
  

 
Program TV z 23.03.2014 (Nr 987) 

„Mężczyzna i kobieta i ich zadania” 

Pastor Christian Wegert © 

Christ ian

Kazanie: „Bądźcie naśladowcami moimi, jak i ja jestem naśladowcą Chrystusa. A chwalę was, 

bracia, za to, że we wszystkim o mnie pamiętacie i że trzymacie się pouczeń, jakie wam 

przekazałem. A chcę, abyście wiedzieli, że głową każdego męża jest Chrystus, a głową 

żony mąż, a głową Chrystusa Bóg. Każdy mężczyzna, który się modli albo prorokuje z 

nakrytą głową, hańbi głowę swoją. I każda kobieta, która się modli albo prorokuje z nie 

nakrytą głową, hańbi głowę swoją, bo to jest jedno i to samo, jak gdyby była ogolona. Bo 

jeśli kobieta nie nakrywa głowy, to niech się też strzyże; a jeśli hańbiącą jest rzeczą dla 

kobiety być ostrzyżoną albo ogoloną, to niech nakrywa głowę. Mężczyzna bowiem nie 

powinien nakrywać głowy, gdyż jest obrazem i odbiciem chwały Bożej; lecz kobieta jest 

odbiciem chwały mężczyzny. Bo nie mężczyzna jest z kobiety, ale kobieta z mężczyzny. 

Albowiem mężczyzna nie jest stworzony ze względu na kobietę, ale kobieta ze względu na 

mężczyznę. Dlatego kobieta powinna mieć na głowie oznakę uległości ze względu na 

aniołów. Zresztą, w Panu kobieta jest równie ważna dla mężczyzny, jak mężczyzna dla 

kobiety. Albowiem jak kobieta jest z mężczyzny, tak też mężczyzna przez kobietę, a 

wszystko jest z Boga. Osądźcie sami: Czy przystoi kobiecie bez nakrycia modlić się do 

Boga? Czyż sama natura nie poucza was, że mężczyźnie, jeśli zapuszcza włosy, przynosi 

to wstyd, a kobiecie, jeśli zapuszcza włosy, przynosi to chlubę? Gdyż włosy są jej dane 

jako okrycie. A jeśli się komuś wydaje, że może się upierać przy swoim, niech to robi, ale 

my takiego zwyczaju nie mamy ani też zbory Boże”  (1 Koryntian 11,1-16) 

 

W kościele w Koryncie niektórzy mężczyźni zakrywali głowy podczas modlitwy. Przesłanie, które dawali z 

siebie brzmiało: „Spójrz, jestem ważny. Jestem kimś”. Oni importowali zwyczaje pogańskiego kultu do 

kościoła. Niektóre kobiety w zborze Korynckim nie zakrywały głów, co było oznaką buntu w dawnej kulturze. 

Wyrażały one przez to, że nie były skłonne, do naśladowania swoich mężów. Paweł odnosi się do obydwóch 

grup-zarówno mężczyzn –tak jak również do kobiet-odpowiednio, podczas gdy on w 3 wersecie przez czas i 

kulturę opisał niezależną zasadę: „A chcę, abyście wiedzieli, że głową każdego męża jest Chrystus a głową żony 

mąż, a głową Chrystusa Bóg.”  
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Strona 2 -Program - TV nr 987/ „Mężczyzna i kobieta  i ich role”

Mężczyzna i kobieta są równoważni   

W obrębie Boskości istnieje nie tylko autorytet ale zarówno podporządkowanie. Autorytet nie w 

negatywnym sensie, sensie wykorzystania, ale przewodnictwa w miłości. Syn jest równy Ojcu, a 

jednak obaj mają różne role. Tak jest to również w małżeństwie. Mężczyzna i kobieta są 

całkowicie równoważni. Plac u stóp krzyża nie nie jest podzielony na dwie kategorie. Między 

kobietami i mężczyznami nie ma żadnej różnicy. Krew Jezusa, która zbawia mężczyzn, jest tą 

samą, która zbawia również kobiety. Nie ma w kościele żadnej różnicy- ani według pochodzenia, 

ani statusu społecznego czy płci. Wszyscy jesteśmy jedno w Chrystusie. Paweł w Liście do 

Galatów 3, 28 pisze: „Nie masz Żyda ani Greka, nie masz niewolnika ani wolnego, nie masz 

mężczyzny ani kobiety: Albowiem wy wszyscy jedno jesteście w Jezusie Chrystusie”. Niekiedy 

myślimy, że jesteśmy tylko równi, jeśli wszyscy robimy to samo. Wierzymy, że nie może być 

żadnych różnic w zakresie zadań i odpowiedzialności. To nie jest tak. Jeśli w piłce nożnej 

zawodnicy myśleliby, że oni muszę ze względu na równość wszyscy grać na tej samej pozycji, 

wtedy porażka byłaby zaprogramowana z góry. 

Istota Trójcy Świętej pokazuje nam, że równość nie oznacza, że wszyscy mają takie funkcje. 

Ojciec zesłał Syna. Ojciec i Syn zesłał Ducha Świętego. A Syn poddaje się Ojcu. Osoby Boskie są 

równoważne, ale różne w swoich rolach. Również między mężczyzną i kobietą istnieją różne role.  

Różne role mężczyzn i kobiet 

Paweł pisze w wersecie 8: „Bo nie mężczyzna jest z kobiety, ale kobieta z mężczyzny. Albowiem 

mężczyzna nie jest stworzony ze względu na kobietę, ale kobieta ze względu na mężczyznę”. 

Apostoł sprowadza nas tutaj z powrotem do 1 Księgi Mojżeszowej. Czytamy tam: „I stworzył Bóg 

człowieka. Na obraz Boga stworzył go. Jako mężczyznę i niewiastę stworzył ich” (1 Mojżesza 1, 

27). Nie tylko mężczyzna i też nie tylko kobieta są stworzeni na obraz Boga, ale mężczyzna i 

kobieta wspólnie. 

W rozdziale 2 mówi: „Niedobrze jest człowiekowi, gdy jest sam. Uczynię mu pomoc odpowiednią 

dla niego (werset 18).wtedy zesłał Pan Bóg głęboki sen na człowieka, tak że zasnął. Potem wyjął 

jedno z jego żeber i wypełnił ciałem to miejsce. A z żebra które wyjął z człowieka, ukształtował Pan 

Bóg kobietę i przyprowadził ją do człowieka. Wtedy rzekł człowiek: Ta dopiero jest kością z kości 

moich i ciałem z ciała mojego. Będzie się nazywała mężatką, gdyż z męża została wzięta” (werset 

21-23). 

Paweł odnosi się do stworzenia. Kobieta jest stworzona z żebra mężczyzny. W dwóch pierwszych 

rozdziałach Biblii dowiadujemy się, że Adam i Ewa zostali stworzeni równi wobec Boga. Zostali 

stworzeni na obraz Boga jako mężczyzna i kobieta. Oni są równi wobec Boga. Bardzo ważne jest 

mieć na uwadze przeszłość i teraźniejszość. Kobiety zostają upokarzane, wykorzystywane i 

uciśnione. Trzeba jasno powiedzieć: Mężczyzna i kobieta są równi w wartości i godności przed 

Bogiem. Wszystko, co tej prawdzie zaprzecza, każda degradacja i upokorzenie, każde 

wykorzystywanie kobiet przez mężczyzn, każda myśl, która uważa, że kobiety są w jakiś sposób 

mniej warte niż mężczyźni, jest absolutnym kłamstwem, które jest sprzeczne ze Słowem Bożym.   

 Ale w kontekście tej równości  Bóg wskazał kobietom i mężczyznom różne role. Stworzył 

pierwszego Adama. To wskazuje na jego rolę lidera, zaopatrzyciela i obrońcę. On stworzył Ewę z 

Adama i przyprowadzi ją do Adama, ażeby była jego asystentką. Ona miała go dopełnić i 

skompletować. Bożym wspaniałym darem dla mężczyzny jest pomoc, która jest dla niego 

odpowiedzią. 

Dzisiaj często wzbudza się wrażenie, że mężczyźni i kobiety są po prostu dla siebie kopiami. Myśli 

się: Tak, wprawdzie istnieją różnice fizjologiczne, ale poza tym są dokładnie tacy sami. Słowo 

Boże uczy nas inaczej. Bóg nie stworzył nas jako kopie jeden drugiego, ale różnych, abyśmy przez 

to wzajemnie siebie uzupełniali i kompletowali. 



*Przekład z języka niemieckiego; kazanie prof. Wolfgang Wegert © z Hamburga (Niemcy) 
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Już sposób, w jaki Bóg stworzył mężczyznę i kobietę, pokazuje piękno ich wspólnoty: Matthew 

Henry w swoim komentarzu odnośnie 1 Księgi Mojżesza pisze : „Kobieta została stworzona z żebra 

z boku Adama. Nie została stworzona z jego głowy, aby nad nim panowała, i też nie z jego nóg, żeby 

po niej deptał, ale z jego boku, aby była z nim na równi, pod ramieniem, aby była chroniona przez 

niego, i blisko jego serca, aby była kochana przez niego”. (Matthew Henry Komentarz do 1 

Mojżesza 1, 21). 

Przywództwo mężczyzn nie powinno być uciążliwe lub brutalne, ale kochające i dobrotliwie. Ap. Paweł 

w Liście do Efezjan 5 pisze: „Mężowie, miłujcie żony swoje, jak i Chrystus umiłował kościół i wydał zań 

samego siebie” (werset 25). 

Nasze role, które zostały nadane przez Boga, zostały zniszczone przez grzech. Stąd Bóg wzywa 

mężczyzn , aby byli miłującymi i służącymi przywódcami, którzy zrezygnowali ze swojego życia, aby 

dbali o swoje żony, troszczyli się o nie i bronili. 

A żon tyczy się: Bóg je stworzył, aby wspierały i uzupełniały swoich mężów. Paweł w Liście do Efezjan 

5 pisze: „Żony, bądźcie uległe mężom swoim jak Panu” (werset 22). 

Grzech zniszczył błogosławiony związek, związek między mężczyznami i kobietami. Może dorastałeś w 

domu, w którym te role zostały całkowicie przekręcone. Może znajdujesz się również teraz w 

małżeństwie i czujesz: „U nas coś biegnie fałszywie” Nie masz orientacji. Jesteś w zamęcie i nie wiesz, 

w jakim kierunku masz maszerować z małżonkiem. Słowo Boże chce ciebie prowadzić. Mówi nam, że 

nie musimy dłużej żyć pod wpływem grzechu dotyczącego naszych relacji. Jezus przyszedł, aby nas 

uwolnić i aby naprawić to zniszczenie, które spowodował grzech. 

Jezus przyszedł, aby zmienić zarówno mężczyzn jak i kobiety od wewnątrz na zewnątrz. Przez łaskę 

Bożą odwracają się od swoich grzechów i stają się tacy do czego ich stworzył Bóg: Służący i pokorni 

liderzy, którzy są gotowi oddać życie za swoje żony. A żony wspierają i potwierdzają przewodzenie 

swoich mężów. Bóg przemienia nas w mężczyzn i kobiety, którzy nie walczą ze sobą lub kopiują, ale 

uzupełniają się. I podczas gdy to robimy, oddajemy Mu całą chwałę! 

Głowa i podporządkowanie jest dobre, ponieważ jest zakotwiczone w naturze Boga. Żeby teraz ani mąż, 

ani żona nie doszli do złych myśli i nie wymagali władzy dla siebie, Paweł w wersetach 11 i 12 pisze, że: 

„Zresztą, w Panu kobieta jest równie ważna dla mężczyzny, jak mężczyzna dla kobiety. Albowiem jak 

kobieta jest z mężczyzny, tak, że też mężczyzna przez kobietę, a wszystko (jest) z Boga”. Jeśli w sercu 

zastosujemy to przez wiarę, doczekamy się zdrowych małżeństw i rodzin i kościołów, które poddają się 

Bogu i Jego Słowu z wielką radością. Amen. 

 


